УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ОЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от 05.09.2022                                                                                            № 186

Об организации проведения

всероссийских проверочных работ

в общеобразовательных

организаций Озинского района

в 2022 году

В соответствии с приказами Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 16.08.2021 г. № 1139 «О проведении Федеральной

службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме

всероссийских проверочных работ в 2022 году», письмом Федеральной службы

по надзору в сфере образования и науки  от 09.08.2022 г. № 08-197 «О проведении

ВПР осенью 2022 года», руководствуясь приказом Министерства образования

Саратовской области № 228 от 25.02.2022 г. «О проведении всероссийских

проверочных работ в образовательных организациях Саратовской области в 2022

году»  и от 05.09.2022 г. № 1459 «О внесении изменений в прика3 министерства

образования Саратовской области от 25.02.2022г. № 228 и в целях

организованного проведения всероссийских проверочных работ в

образовательных организациях Озинского района.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать участие образовательных организаций Озинского

муниципального района в проведении всероссийских проверочных работ в 2022 г.

2. Назначить муниципальным координатором всероссийских проверочных работ

в 2021 году Е.В.Дудину руководителя МКУ «ИМЦ».

3. Утвердить состав общественных наблюдателей для осуществления

наблюдения за процедурой проведения Всероссийских проверочных работ в

образовательных организациях Озинского района в 2022 г. (Приложение №1)

4. Руководителям образовательных организаций:

   4.1.организовать проведение всероссийских проверочных работ в

общеобразовательных организациях в соответствии с приказом Министерства

образования Саратовской области № 1459 от 05.09.2022 г. № 189-1 от 06.09.2022 г.

    4.2.назначить школьного координатора по проведению всероссийских

проверочных работ в 2022 г.;

   4.3. Обеспечить:

4.3.1. условия для проведения всероссийских проверочных работ в

общеобразовательных организациях в 2022 году;

4.3.2. исполнение мероприятий согласно дорожной карте по организации и

проведению всероссийских проверочных работ в общеобразовательных

организациях в 2022, утвержденной приказом Министерства образования

Саратовской области № 1459 от 05.09.2022 г.;

4.3.3. заполнение формы статистического отчета по результатам проведения

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных

организациях ОМР в форме всероссийских проверочных работ в 2022 году и

предоставление в ГАУ СО «РЦОКО», утвержденной пунктом 8.2.5. приказа МО

СО № 1459 от 05.09.2022 г., общеобразовательными организациями в срок не

позднее 01 ноября 2022 г.;

4.3.4. заполнение и предоставление в МКУ «ИМЦ» формы анализа обеспечения

объективности проведения и оценивания всероссийских проверочных работ в

общеобразовательных организациях ОМР  в день проведения работы, согласно

графику ВПР.

5. Направить представителей управления образования, для осуществления

контроля  за соблюдением порядка проведения Всероссийских проверочных

работ в образовательных организациях Озинского района (приложение № 2)

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на руководителя МКУ

ИМЦ Дудину Е.В.

Приложение 1

к приказу управления образования
№ 186 от 05.09.2022 г.

Состав общественных наблюдателей

для осуществления наблюдения за процедурой проведения и оценивания

всероссийских проверочных работ

ОО ФИО общественного наблюдателя

МОУ «СОШ р.п. Озинки» Калабина Светлана Александровна

Емелина Екатерина Александровна

Исмагулова Малика Рахметовна

Перетятькина Александра Анатольевна

Иванова Ольга Юрьевна

Евтощук Анастасия Евгеньевна

Кузнецова Татьяна Сергеевна

Кузнецова Наталья Николаевна

Кульшуманова Адиля Батаргалеевна

Мусина Светлана Алексеевна

Монина Елена Константиновна

Капустина Ольга Петровна

Калимухамбетова Ажар Тлеуголиевна

Брагина Ирина Владимировна

Сидорова Татьяна Петровна

Воропаева Татьяна Владимировна

Копылова Елена Владимировна

Гревцева Олеся Николаевна

Письменная Татьяна Александровна

Андреева Светлана Викторовна

Яворская Елена Сергеевна

Мисявичус Марина Александровна

Чумаева Райся Вялиевна

Крикливая Анастасия Игоревна

Аблаева Ольга Владимировна

Разумова Наталья Вячеславовна

Тищенко Марина Николаевна

Осипова Елена Викторовна

Солодилова Татьяна Александровна

Фролова Олеся Михайловна

Хазова Мария Вячеславовна

Приданова Наталья Генриховна

Волокитина Ольга Геннадьевна

Скиданова Елена Олеговна

Золотарева Людмила Викторовна

Кравец Оксана Анатольевна

Григорьева Мария Александровна

МОУ «СОШ с. Старые Озинки» ОМР СО Колбаса Наталья Михайловна

Косолапова Елена Александровна

МОУ «СОШ п. Сланцевый Рудник» Акимова Татьяна Владимировна.

Дуюсенова Ольга Михайловна

МОУ «СОШ п. Модин» Арестанова Марьям Амангалиевна

Нуралиева Гульнара Беккалиевна

МОУ «СОШ п. Липовский» Кабирова Люция Саматовна

Кузнецова Марина Владимировна.

Утегалиева Наталья Владимировна

МОУ «СОШ с. Пигари» Тикшаева Валентина Ивановна

Ситкалиева Зимфира Ильясовна

МОУ «СОШ п. Первоцелинный» ОМР СО Радивилов Игорь Иванович

Серухина Галина Николаевна

Ткаченко Наталия Николаевна

Пашкова Людмила Александровна

МОУ «Школа п. Непряхин» Шайкина Т.А., Трунина В.Е., Исаева И.Р.

МОУ «СОШ п. Синегорский» Лязгиева Нават Илиязовна

Пашкина Зинаида Исмаиловна

МОУ «СОШ с. Балаши» Батрашева Айнура Айткалиевна

Ермолова Наталья Тимофеевна

Магалецкая Лидия Мечеславовна

МОУ «СОШ п. Белоглинный» Балмулдинова Яна Сергеевна,

Балоева Зухра Мамадалиевна,

Чернецова Румия Каиргалиевна Майтабанова

Улволсен Каилмановна

МОУ «Школа с. Солянка» Чернышова В.М., Балан В.С., Новикова Л.Н.

МОУ «СОШ п. Новозаволжский» Бакаева Сауле Жумакериевна

Маидова Римма Тажидиновна

Махмудова Асель Зариповна

МОУ «ООШ р.п. Озинки» Губашева Светлана Алексеевна

Ильджиканова  Дарья Анатольевна

Приложение 2

к приказу управления образования
№ 186 от 05.09.2022 г.

Список представителей управления образования,

для осуществления контроля за соблюдением порядка проведения

Всероссийских проверочных работ

в образовательных организациях Озинского района в 2022 г.

1. Дудина Е.В. – руководитель МКУ «ИМЦ»

2. Курило А.В. – заместитель начальника управления образования

3. Сапринская Л.М. – руководитель МКУ «ЦОПКиТО»

4. Жаксаликова Э.А. – методист МКУ «ИМЦ»

5. Новикова Т.А. – методист МКУ «ИМЦ»

6. Галиева А.С. - методист МКУ «ИМЦ»
7. Спирина Е.В. – специалист МКУ «ЦОПКиТО»

8. Мукашева А.Н. – методист МКУ «ИМЦ»